
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

                    

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 27 dicembre 2001, esecutiva, si 

approvava la realizzazione di un'autostazione "Bus Terminal", nel quadro dell'accordo di programma con la 

Regione Emilia Romagna già approvato con deliberazione n. 78 e ss.mm.ii., e di affidare la realizzazione 

dell'opera mediante concessione di costruzione e gestione ai sensi dell'art. 19, c. 2, L. 109/1994 e ss.mm.ii.,

- che con deliberazione G.C. n.145 del 30.10.2002, si aggiudicava  la concessione di costruzione e 

gestione di un bus terminal e parcheggi a pagamento, alla ditta  CO.PAR.FIN S.P.A. con sede in ZONA 

INDUSTRIALE, TRAVERSA C - 66050 = MONTEDORISIO (CH);



- che la ditta aggiudicataria, nel rispetto di quanto previsto nel bando di gara, ha costituito la società 

CATTOLICA PARK S.R.L. per la realizzazione e la gestione dell'intervento di cui trattasi;

Richiamato il contratto rep. 19.516 del 3.12.2002 relativo alla concessione per la costruzione e gestione 

di un'autostazione terminal nel comune di Cattolica, nel quadro dell'accordo di programma concluso con la 

Regione Emilia Romagna, nonchè affidamento in gestione dei parcheggi, stipulato con la società Cattolica Park 

s.r.l. con sede legale in Manoppello (PE);

Viste le garanzie costituite dalla società COPARFIN S.p.a. in ottemperanza alle disposizioni del 

disciplinare di gara, mediante:

a) polizza assicurativa stipulata con la compagnia NAVALE 

   ASSICURAZIONI S.p.a. n.4152260T del 21.11.2002, per la copertura 

   dei rischi di costruzione e danni alle opere;

b) polizza assicurativa stipulata con la compagnia ASSITALIA S.p.a., 

   n.64/369117 del 20/11/2002 per responsabilità civile verso terzi;

c) polizza assicurativa stipulata con la Società Italiana Cauzioni 

   S.p.a. n. DE/0116921 del 21/11/2002 a titolo di cauzione 

   definitiva ai sensi dell'art. 30, c.2, L.109/1994 ss.mm. 

              

Preso atto che la ditta Co.In. S.r.l. ha acquistato dalla CO.PAR.FIN. S.p.A. il ramo d'azienda "Edilizia 

Pubblica" in cui è compresa l'intera partecipazione nella Cattolica Park S.r.l., subentrando di diritto in tutti i 

rapporti giuridici esistenti;

Ravvisata pertanto l'opportunità di una sostituzione delle garanzie prestate originariamente da 

COPARFIN S.p.a.;

Viste ora le nuove polizza prodotte dalla società CATTOLICA PARK s.r.l., depositate agli atti della 

presente determinazione e, precisamente:

- polizza stipulata con la compagnia NAVALE ASSICURAZIONE S.P.A. 

  n.4199594T del 22.6.2004 per copertura rischi costruzione e danni 

  alle opere per un massimale di Euro 4.286.592,26 e per 

  responsabilità civile verso terzi per un massimale di Euro 

  500.000,00

- atto di fideiussione stipulata con la compagnia SAN REMO S.P.A. 

  n.57699/EP del 23.6.2004, a titolo di cauzione definitiva ai sensi 

  dell'art.30, c.2, L.109/1994, per un importo di Euro 309.874,13;

 Ritenuto di approvare la sostituzione delle surrichiamate garanzie con le nuove prodotte dalla società 

CATTOLICA PARK s.r.l., atteso che le medesime garantiscono maggiormente l'Amministrazione rispetto ai 

rischi e alle obbligazioni assunti dal soggetto realizzatore dell'intervento;

                          D E T E R M I N A 

    1) - di approvare, in relazione alla concessione di costruzione e gestione di un bus terminal e parcheggi a 

pagamento nel Comune di Cattolica, e per le ragioni esposte in narrativa, la sostituzione delle garanzie prodotte 

dalla ditta COPARFIN S.p.a. con quelle prodotte dalla società CATTOLICA PARK S.p.a., e, precisamente:

- polizza stipulata con la compagnia NAVALE ASSICURAZIONE S.P.A. 

  n.4199594T del 22.6.2004 per copertura rischi costruzione e danni 

  alle opere per un massimale di Euro 4.286.592,26 e per 



  responsabilità civile verso terzi per un massimale di Euro 

  500.000,00

- atto di fideiussione stipulata con la compagnia SAN REMO S.P.A. 

  n.57699/EP del 23.6.2004, a titolo di cauzione definitiva ai sensi 

  dell'art.30, c.2, L.109/1994;

2) - di individuare nella persona dell'Arch. Daniele Fabbri, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30386/ASD-DEL     Determina D. n. 437 del 16.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


